**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Jlaro ep[iscop]o [et] Tatiano martyribus. Cap[itulum]. ccij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense martij occurrentibus Fo.lxxvij.

**A**etrona martyx apd  
thessalonicam passa est. Hec reli-  
gione christiana cum esset ancil-  
la plautilla vidue gentilis: chris-  
tum occulce adorabat. Et cum a  
dñia sua deprehensa esset in ecclesia xpianorum  
ab eadem in scano ligatur: et crudeliter flagel-  
latur: deinceps et nocte intregra inclusa et vincita di-  
mittitur. Sed dum noctu dñiunxit soluta et clau-  
sis famulis educta esset: ad ecclesiā redit et deo  
gratias egit. Quem iterum ibide repertam dñia  
sua iterum ipsam in scano vincit et crudelius fla-  
gellavit: triduo quoque sine cibo reclusam dimis-  
tit. Illa vero iterum dñiunita soluta eductur: et in ecclesia orans a dñia sua tertio reperitur. Que  
tertio ab eadem ligatur: et loris durissimis tam  
dñi cedat: donec spiritus exhalauit. Que passa  
est idibus martij. Hec adeo.

**D**e sanctis Ilaro epo et Tatiano  
martyribus. Ep. cciiij.

**L**arus eps et tatia  
nus diaconus apud aquileiam  
passi sunt tempore Numeriani  
imperatoris. Beatus enim Ila-  
rus ab infancia xpianus sacris  
litteris eruditus ad diaconatū  
ordinem: deinde ad pōficiatum aquileiem. ec-  
clesie a populo promotus est. Qui eius discipu-  
lum nomine tarianū sibi archidiaconē constituit  
cum quo in xpī fide p̄plim admonebat. Cum autē  
ab imperatore numeriano christianorum perse-  
cutio excitata fuisset: et quidam beronius pres-  
ses aquileie christianos ad sacrificia coartaret  
ad suggestionem cuiusdam sacerdotis idolatri  
nomine monophyli fecit larum episcopum  
christianorum detinere: et ad templum idolatri  
adduci: ut ibi dñs thura imponeret. Quem sa-  
crificare nolētem iussit nudatum vrgis durissi-  
me cedi. Deinde in equuleo leuari et vngulis ra-  
diatae oculi intranea nudaretur. Deinde de  
positum ex equuleo mandauit dorsum eius car-  
bonibus adiungere: et post hec acutum sale permis-  
trum eius vulneribus infundi: ipsasq; ploras  
et camelorum cilicio confricari. Et cum omni-  
nia pro christi nomine patientissime tolerasset:  
oratione premissa effusus in simulachra et  
mortuorum puluerem redacea sunt. Elaman-  
te quoque aduersus illum omni populo paganorum  
fecit eum preses in carcere recludi. Et cum  
audisset: quod haberet diaconum tarianum: qui fa-  
militer populum a deo cultura subtrahebat  
fecit eum teneri: et deos gentium confutantem  
extendit: et vrgis diutius flagellarit: cesum quo  
vna cum ilaro episcopo eodem carcere deti-  
neri. Quantibus autem sanctis nocte illa facta  
est tonitruum magnum: ita ut fundamenta ver-  
bis commota fuisse: et multi paganorum inte-

rirent. Templum etiam herculis funditus eversum est. Quod audiens beronius preses missis  
spicatoribus fecit gladios in pectora ipsorum  
in ipso carcere trahit. Cum quibus et alijs tres  
christiani in eadem custodia inicit: scilicet felix  
largus et dionysius codice martyrio necati sunt.  
Quorum corpora noctu a christianis de carcere  
rapta iuxta muros aquileie civitatis sepulta  
sunt. xvij. kalen. aprilis.

**D**e sancto patricio episco-  
po. Cap. cciiij.

**A**tricius

episcopus apd  
scotiam primus  
christum predi-  
cauit. Qui cu-  
die quadam scorborum regi

de passione domini aliqua nar-  
raret: et ille de more intenderet  
appodians se super ferula quam  
manu tenebat: casu pedi res-  
gis superposuit: et cuspidem ferule ipsum perfo-  
ravit. Rex vero credens episcopum hoc et indus-  
tria facere et se aliter fidem non posse suscep-  
re: nisi talia pro christo patetur: patenter per-  
tulit. Sanctus vero hoc intelligens oblitus puit: et  
regis pedem sanauit. Hic precibus suis torti il-  
li insule obtinuit: quod nullum venenosum animal  
ibidem vivere possit. Et quod plus est etiam li-  
gna et corla illius regionis conteraria sunt vene-  
no. Quidam convicini sui ouem furatus fuerat:  
et comederat. Et cum ep̄s plures furem quisque  
ille esset: exhortatus esset: ut furtum redderet:  
et nullus appareret: conueniente omni populo  
ad ecclesiam orauit dominum: ut in cuius ven-  
trem ouis intrasset: coram omnibus balatum das-  
set: quod et factum est. Et reus penitentia egit.  
**E**rat autem eius consuendo omnes cruces  
quas videbat adorare. Cum autem quādā crus-  
cem inuissam preferisset: et a suis admonitus cur  
non vidisset: audiuit vocē de sub terra cuiusdam  
ibidem sepulti: dicentis se fuisse paganum: et  
signo crucis indignum: et ideo ipsam non video-  
rat: unde fecit ipsam abinde tolli. **C**um autem  
patricius per hiberniam predicaret: et fructus  
sibi modicū faceret: rogauit deum: ut ibi aliquod  
signum ostenderet: per quod territi peniteret.  
Iussi igitur domini in quodam loco circum-  
magnum cum baculo designauit: intra quod se ter-  
ra statim aperuit: et pureus profundissimus ibi  
deponit. Reuelatum quoque fuit sancto  
quod ibi quidam purgatoriū locutus esset: in quem  
quisquis vellet descendere alia sibi penitentia  
non restaret: nec aliud pro peccatis purgatoriū  
sustineret. Plerique autem non redirent: et qui  
redirent die naturali integro ibide moram face-  
rent. Multo igitur ingrediebant qui decetero  
non reuertebantur. **P**ost longū tēpus mora-